Администрация  Волошинского сельского поселения

ПРОТОКОЛ

заседания  общественного  совета  по межнациональным отношениям

 при Администрации Волошинского сельского поселения

20 июня 2024года                                             № 2                                     сл. Волошино
Место проведения:                     Администрвция Волошинского сельского
                                                     поселения

Время проведения:                       10:00 часов

Присутствовали:
Бондаренко

Андрей Иванович            - глава Администрации Волошинского сельского
                                             поселения
                                            Председатель совета по межнациональным
                                            отношениям
	Рокосова              Людмила

Николаевна

Витушев

Сайпуло Саидович
	-

−
	Секретарь совета по межнациональным отношениям
Представитель  чеченской национальности в Волошинском сельском поселении  (по согласованию);

	Рамазангаджиев

Абакар Израилович
	−
	Представитель  аварской национальности в Волошинском сельском поселении (по согласованию)

	Журавель

Валентина Юрьевна
	-
	Директор Волошинского СДК (по согласованию)

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Организация выпаса домашних животных и исполнение правил

благоустройства территории Волошинского сельского поселения, предотвращение конфликтных ситуаций между сельскохозяйственными

товаропроизводителями растениеводческого направления и животноводами

перед началом сезона выгульного содержания животных (КРС и МРС).

2. О состоянии межнациональных и межконфессиональных отношений на

Территории Волошинского сельского поселения о сохранении

межэтнического согласия на территории Андреевского сельского поселения.

СЛУШАЛИ по первому вопросу: Главу Администрации

Волошинского сельского поселения - А.И. Бондаренко, который

довел до сведения граждан правила выпаса домашних животных.

Рекомендовал животноводам, чтобы скот не ходил по полям и не наносил

ущерб посевам. Всем, кто нарушают правила благоустройства, будем

составлять протоколы административных правонарушений за ненадлежащее

содержание домашних животных. Прошу Вас информировать

Администрацию Волошинского сельского поселения и меня лично о

возникновении всех конфликтных ситуаций, возникших на почве

имущественного характера между владельцами КФХ, ЛПХ по земельным

участкам, по выпасу скота, в том числе межнационального или

экстремистского характера.

РЕШИЛИ:
1.Информацию  принять  к сведению.

СЛУШАЛИ по второму вопросу:  Главу Администрации

Волошинского сельского поселения - А.И. Бондаренко.

За истекший период 2024 года в Администрацию Волошинского сельского

поселения обращений

- о конфликтах на межнациональной почве не поступало;

- о массовых акциях и иных проявлениях конфликтов на межнациональной

почве не поступало.

Предлагаю Вам провести беседы с молодежью на тему гражданского

единства, воспитанию культуры межнационального общения.

Так же на каждом сходе администрацией поселения проводится

информирование населения в области укрепления межнациональных и

межэтнических отношениях, ведение профилактической работы по

предотвращению в молодежной среде проявлений расовой, национальной,

религиозной ненависти или вражды.

РЕШИЛИ:
1.Информацию  принять к  сведению. Продолжить работу в данном направлении.
Председатель совета                                                       Бондаренко А.И.

Секретарь                                                                        Рокосова Л.Н.